1

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

О внесении изменений

и признании утратившими силу
некоторых приказов Департамента

В соответствии с Положением о Департаменте экономической политики

и развития города Москвы, утвержденным постановлением Правительства

Москвы от 17.05.2011 № 210-ПП, и в связи с допущенными техническими

ошибками приказываю:

1. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 29.10.2021 № 146-ТР «Об установлении

долгосрочных тарифов на водоотведение поверхностных сточных вод,

осуществляемое акционерным обществом «Щербинский завод

электроплавленных огнеупоров», на 2022–2026 годы» (в редакции приказов

Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 30.12.2021 № 495-ТР, от 18.11.2022 № 402-ТР, от 09.11.2023

№ ДПР-ТР-120/23, от 24.10.2024 № ДПР-ТР-104/24), дополнив название

столбца 4 таблицы приложения № 2 к приказу после слова «Тарифы» словом

«на».

2. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 20.10.2023 № ДПР-ТР-60/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), поставляемую потребителям акционерным обществом

«Научно-исследовательский центр электронной вычислительной техники»

(в редакции приказа Департамента экономической политики и развития города

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 1 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

2

Москвы от 10.10.2024 № ДПР-ТР-69/24), дополнив название столбца 4

таблицы приложения № 2 к приказу после слова «Тарифы» словом «на».

3. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 20.10.2023 № ДПР-ТР-61/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), поставляемую потребителям обществом с огр аниченной

ответственностью «Кардиологический санаторный центр «Переделкино»

(в редакции приказа Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 10.10.2024 № ДПР-ТР-68/24), дополнив название столбца 4

таблицы приложения № 2 к приказу после слова «Тарифы» словом «на».

4. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 20.10.2023 № ДПР-ТР-62/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), поставляемую потребителям Федеральным государственным

автономным учреждением «Оздоровительный комплекс «Десна» Управления

делами Президента Российской Федерации» (в редакции приказа

Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 10.10.2024 № ДПР-ТР-67/24), дополнив название столбца 4 таблицы

приложения № 2 к приказу после слова «Тарифы» словом «на».

5. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 08.11.2023 № ДПР-ТР-104/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую Федеральным бюджетным учреждением

здравоохранения «Лечебно-реабилитационный центр Министерства

экономического развития Российской Федерации» потребителям

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения» (в редакции

приказа Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 13.12.2024 № ДПР-ТР-356/24), дополнив название таблицы приложения

№ 2 к приказу после слова «ТАРИФЫ» словами «на горячую воду (».

6. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 2 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

3

и развития города Москвы от 23.11.2023 № ДПР-ТР-177/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) и водоотведение, осуществляемые Федеральным

государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации

на территории поселения Краснопахорское Троицкого административного

округа города Москвы» (в редакции приказа Департамента экономической

политики и развития города Москвы от 24.10.2024 № ДПР-ТР-118/24),

изложив приложение № 2 к приказу в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

7. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 14.12.2023 № ДПР-ТР-270/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность),

поставляемую потребителям муниципальным унитарным предприятием

«ТРОИЦКТЕПЛОЭНЕРГО» (в редакции приказа Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 02.12.2024

№ ДПР-ТР-229/24), заменив в названии приказа, пунктах 1 и 2 приказа,

названиях таблиц приложений № 1, 2 к приказу слово «муниципальным»

словом «Государственным».

8. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 15.12.2023 № ДПР-ТР-296/23«Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью

«Нью Проперти» потребителям с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения» (в редакции приказа Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 12.12.2024 № ДПР-ТР-298/24), заменив

в названии таблицы приложения № 2 к приказу слово «водоснабжении»

словом «водоснабжения».

9. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 15.12.2023 № ДПР-ТР-303/23 «Об установлении

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 3 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

4

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую жилищно-строительным кооперативом

«Работников Мосгосфилармонии и Госмузколлективов» потребителям

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения» (в редакции

приказа Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 12.12.2024 № ДПР-ТР-299/24), заменив в названии таблицы приложения

№ 2 к приказу слово «водоснабжени» словом «водоснабжения».

10. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 20.12.2023 № ДПР-ТР-368/23 «Об установлении

на 2024–2026 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую казенным предприятием «Московская

энергетическая дирекция» потребителям с использованием закрытой системы

горячего водоснабжения от котельной по адресу: г. Москва, ул. 2-я Филевская,

д. 7, к. 1» (в редакции приказа Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 12.12.2024 № ДПР-ТР-327/24), заменив в столбце

4 пункта 2 таблицы приложения № 2 к приказу цифры «255,28» цифрами

«255,32».

11. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 20.12.2023 № ДПР-ТР-371/23 «Об установлении

на 2024–2028 годы долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую муниципальным унитарным предприятием

«ТРОИЦКТЕПЛОЭНЕРГО» потребителям с использованием закрытой

системы горячего водоснабжения» (в редакции приказа Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 12.12.2024

№ ДПР-ТР-311/24), заменив в названии приказа, пунктах 1 и 2 приказа,

названии таблиц приложений № 1, 2 к приказу слово «муниципальным»

словом «Государственным».

12. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 24.10.2024 № ДПР-ТР-113/24 «О корректировке

на 2025–2028 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 4 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

5

энергию (мощность), поставляемую потребителям Центральным банком

Российской Федерации (структурным подразделением оздоровительным

объединением «Солнечный городок» Банка России)», заменив в приложении

к приказу цифры «24.10.202» цифрами «24.10.2024».

13. Внести следующие изменения в приказ Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 24.10.2024

№ ДПР-ТР-119/24 «Об установлении на 2025–2029 годы долгосрочных

тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую

потребителям обществом с ограниченной ответственностью «АрДиАй

Ресурс»:

13.1. В приложениях № 1, 2 к приказу цифры «24.10.21024» заменить

цифрами «24.10.2024».

13.2. Название столбца 4 таблицы приложения № 2 к приказу после

слова «Тарифы» дополнить словом «на».

14. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 07.11.2024 № ДПР-ТР-137/24 «О корректировке

на 2025 год установленных долгосрочных тарифов на техническую воду,

поставляемую потребителям акционерным обществом «Государственный

научный центр Российской Федерации Троицкий институт инновационных

и термоядерных исследований», заменив в пункте 3 приказа слова

«ДПР-ТР-63/23» словами «№ ДПР-ТР-65/23».

15. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 06.12.2024 № ДПР-ТР-282/24 «О корректировке

на 2025–2026 годы установленных долгосрочных тарифов на услуги

по передаче тепловой энергии, оказываемые казенным предприятием

«Московская энергетическая дирекция» в системе теплоснабжения города

Москвы № 1», заменив в пункте 3 приказа цифры «01.01.2024» цифрами

«01.01.2025».

16. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 17.12.2024 № ДПР-ТР-362/24 «Об установлении

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 5 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

6

на 2025 год тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую

казенным предприятием «Московская энергетическая дирекция»

потребителям с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

от котельной, расположенной по адресу: г. Москва, поселение Щаповское,

квартал 31, д. 1, стр. 2», заменив в названии приказа, пункте 1 приказа

и в названии таблицы приложения к приказу слова «стр. 2» словами «стр. 29».

17. Внести изменение в приказ Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 18.12.2024 № ДПР-ТР-374/24 «Об установлении

на 2025 год платы за подключение к системе теплоснабжения публичного

акционерного общества «Московская объединенная энергетическая

компания» на территории города Москвы», заменив в пункте 2.2 приказа слова

«№ ДПР-ТР-384/23» словами «№ ДПР-ТР-59/24».

18. Внести следующие изменения в приказ Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 19.12.2024

№ ДПР-ТР-384/24 «Об установлении на 2025 год тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения

акционерного общества «Мосводоканал»:

18.1. В пункте 2.19 таблицы приложения к приказу слово «открытой»

заменить словом «закрытой».

18.2. В пункте 2.20 таблицы приложения к приказу слова «однотрубной

закрытой» заменить словами «двухтрубной открытой».

19. Внести следующие изменения в приказ Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 24.12.2024

№ ДПР-ТР-395/24 «Об установлении на 2025 год стандартизированных

тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным

сетям акционерного общества «Газпром газораспределение» внутри границ

земельного участка заявителя»:

19.1. В пункте 2.1.1 таблицы приложения к приказу цифры «1669,65»

заменить цифрами «1 756,42».

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 6 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

7

19.2. В пункте 2.1.2 таблицы приложения к приказу цифры «1 756,42»

заменить цифрами «1 669,65».

20. Признать утратившими силу:

20.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 30.12.2019 № 444-ТР «О внесении изменений в некоторые приказы

Департамента».

20.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 21.12.2020 № 410-ТР «О признании утратившими силу некоторых

правовых актов (отдельных положений правовых актов)».

20.3. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 20.11.2023 № ДПР-ТР-148/23 «О корректировке на 2024–2027 годы

необходимой валовой выручки для общества с ограниченной

ответственностью «МОНОЛИТ ЭНЕРГО», в отношении которого

устанавливаются тарифы на услуги по передаче электрической энергии».

20.4. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 20.11.2023 № ДПР-ТР-149/23 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями города Москвы на 2024 год».

20.5. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 23.11.2023 № ДПР-ТР-172/23 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями города Москвы на 2024 год».

20.6. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 08.12.2023 № ДПР-ТР-245/23 «О корректировке на 2024–2025 годы

необходимой валовой выручки для акционерного общества

«МСК Энергосеть», в отношении которого устанавливаются тарифы на услуги

по передаче электрической энергии».

20.7. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 08.12.2023 № ДПР-ТР-246/23 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 7 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

8

между сетевыми организациями города Москвы на 2024 год».

20.8. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 12.12.2023 № ДПР-ТР-254/23 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями города Москвы на 2024 год».

20.9. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 22.12.2023 № ДПР-ТР-389/23 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями города Москвы на 2024 год».

20.10. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 27.12.2023 № ДПР-ТР-404/23 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями города Москвы на 2024 год».

21. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.

Заместитель руководителя
Департамента экономической

политики и развития
города Москвы                                                                                     Д.В. Путин

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 8 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

Приложение

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы

от ___________ № ____________

Приложение № 2

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 23.11.2023 № ДПР-ТР-177/23

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение,

осуществляемые Федеральным государственным бюджетным
учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление»

Министерства обороны Российской Федерации на территории поселения

Краснопахорское Троицкого административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Период действия тарифа

Тарифы на

питьевую воду
(питьевое

водоснабжение),
руб./м³

Тарифы на
водоотведение,

руб./м3

1.
Население

(с учетом НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 31,37 36,83

с 01.07.2024 по 31.12.2024 34,50 40,51

с 01.01.2025 по 30.06.2025 34,50 40,51

с 01.07.2025 по 31.12.2025 39,30 42,79

с 01.01.2026 по 30.06.2026 37,54 42,56

с 01.07.2026 по 31.12.2026 37,54 42,56

с 01.01.2027 по 30.06.2027 37,54 42,56

с 01.07.2027 по 31.12.2027 38,45 43,60

с 01.01.2028 по 30.06.2028 38,16 43,60

с 01.07.2028 по 31.12.2028 38,16 43,87

2.

Прочие
потребители

(без учета
НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 26,14 30,69

с 01.07.2024 по 31.12.2024 28,75 33,76

с 01.01.2025 по 30.06.2025 28,75 33,76

с 01.07.2025 по 31.12.2025 32,75 35,66

с 01.01.2026 по 30.06.2026 31,28 35,47

с 01.07.2026 по 31.12.2026 31,28 35,47

с 01.01.2027 по 30.06.2027 31,28 35,47

с 01.07.2027 по 31.12.2027 32,04 36,33

с 01.01.2028 по 30.06.2028 31,80 36,33

с 01.07.2028 по 31.12.2028 31,80 36,56

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-412/24 от 28.12.2024 Пелевина М.Н. (ДЭПР)
Страница 9 из 9. Страница создана: 28.12.2024 09:40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9